УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.02.2018
г.Екатеринбург

.JI(Q 55-1'[

Оприсуждении премий Губернатора Свердловекой области
для молодых ученых за 2017 год

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области
от 19.01.2004 .JI(Q 21-УГ «Об учреждении премий Губернатора Свердловской
области для молодых ученых», на основании протокола заседания комиссии
по присуждению премий Губернатора Свердловской области для молодых
ученых от 28.12.2017 .JI(Q 51
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить премии Губернатора Свердловской области для молодых
ученых в следующих номинациях:

1) «За лучшую работу в области математики» - Плаксин)' Антону
Романовичу;

2) «За лучшую работу в области механики, машиноведения
и машиностроения» - Давыдовой Наталье Андреевне;

3) «За лучшую работу в области информатики, телекоммуникаций
и систем управления» - Черноскутову Михаилу Александровичу;

4) «За лучшую работу в области электрофизики и энергетики» -
Калининой Елене Григорьевне;

5) «За лучшую работу в области теоретической физики» - Новак
Екатерине Владимировне;

6) «За лучшую работу в области экспериментальной физики» -
Ахматханову Андрею Ришатовичу;

7) «За лучшую работу в области технических наук» - Скрипченко Сергею
Юрьевичу;

8) «За лучшую работу в области инженерных наую) - Шишкину Роману
Александровичу;

9) «За лучшую работу в области химии твердого тела и электрохимии» -
Абрамову Александру Валерьевичу и Жилякову Аркадию Юрьевичу;

10) «За лучшую работу в области неорганической и органической химии»-
Иваненко Марии Владимировне;

11) «За лучшую работу в области металлургии и металловедения» -
Ларионову Алексею Валерьевичу;

12) «За лучшую работу в области общей биологии» - Сморкалову Ивану
Александровичу;

ОТпечатано ДЛЯ Правитвльстез СвврдловскоА области. заказ No2005, П'р{!ж 6 000

2

13) «За лучшую работу в области охраны природы и воспроизводства
биологических ресурсов» - Черепановой Ольге Евгеньевне;

14) «За лучшую работу в области наук о Земле» - Барановскому Кириллу
Васильевичу;

15) «За лучшую работу в области охраны окружаюшей среды
и рационального природопользования» - Егиазарьяну Денису Константиновичу
и Лобанову Даниилу Андреевичу;

16) «За лучшую работу в области физиологии» - Кузнецову Даниилу
Андреевичу;

]7) «За лучшую работу в области медицины» - Антоновой Светлане
Борисовне;

18) «За лучшую работу в области педагогических и психологических наук» -
Зиннатовой Марии Владимировне;

19) «За лучшую работу в области гуманитарных наук» - Палкину
Александру Сергеевичу;

20) «За лучшую работу в области экономики» - Сиротину Дмитрию
Владимировичу.

2. Контроль за исполнением. настоящего указа возложить на Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002